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HírmondóDOBOZI

Három évtized, harminc 
esztendő ennyi ideje már, hogy 
Doboz Nagyközség és a Kovász-
na megyei Ozsdola között test-
vértelepülési kötelék alakult ki. 
Mennyi minden történt ez alatt 
az időszak alatt! Volt, hogy igen 
szoros, majd kicsit távolodó, majd 
ismét szorosabb szálak fűzték ösz-
sze a két település életét. Egy jó 
kapcsolathoz mindkét félre szük-
ség van. A három évtized mind-
két település életében számtalan 
változást hozott, de a barátság, az 
erős kapcsolati szál életben tudott 
maradni, mert mindkét település 
vezetése fontosnak gondolta és 
gondolja, hogy a jó viszonyt, az 
értékek mentén való közös együtt 
munkálkodást, az egymástól való 
tanulást, ha több száz kilométer is 
választ el minket egymástól fent 
kell, hogy tartsuk.

A Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt. által kiírt 2024. évi Testvér-
települési programok és együtt-
működések támogatása „Harminc 
éve együtt” című pályázatunkra 
biztosított arra lehetőséget, hogy 
településeink képviselő testületei 
ünnepélyes keretek közt ismét ta-
lálkozhassanak és megerősítsék a 
köteléket. A pályázatot Zsigmond 
Károly készítette el, melyet a dön-
téshozók pozitív elbírálásban ré-
szesítettek.

A pályázat 4 napos programra 
adott lehetőséget a Képviselő-tes-
tületnek. Utunk során történelmi 
emlékhelyeken tettük tiszteletün-
ket, kiemelt természeti értékeket 
láthattunk így a Tordai-hasadék, 
a Gyilkos-tó, a Békás szoros is 

utunk részét képezte. Célállomá-
sunk Ozsdola volt, ahova késő 
délutáni órákban érkeztünk meg. 
Pénzes Ágoston polgármester úr, 
Tóth Levente alpolgármester úr 
és a helyi tanácsnokok fogadtak 
minket ünnepélyes keretek között. 
Sok ismerőssel és már mondhat-
juk, hogy baráttal találkoztunk. 
Az ott élő emberek hagyományai, 
szokásai, ételei és egyedi vendég-
szeretete semmihez sem fogható. 
A kölcsönös üdvözlést követően 
ünnepélyesen került sor a test-
vértelepülési kapcsolatunk meg-
erősítésére. Köves Mihály pol-
gármester a beszédében kiemelte: 
„A kezdetekről: Békés Megye és 
Kovászna Megye testvérmegyei 
kapcsolatot létesített. A két me-
gye települései közösen keresték 
a testvértelepülési lehetőségeket. 
Ozsdola hasonló nagyságú tele-
pülés, mint Doboz, így kerültünk 
kapcsolatba. 1994. november 29-
én hagyta jóvá a dobozi képvise-
lő-testület a megállapodást. Ozs-
dola Tanácsa is elfogadta. Doboz 
Nagyközség Önkormányzata 
részéről Szatmári János, Ozsdola 
Község Tanácsa részéről Kovács 
Géza polgármester urak írták alá a 
megállapodást. Mindkét állam jó-
váhagyása kellett ahhoz, hogy hi-
vatalossá váljon a kapcsolat. 2024. 
július 25-én fogadta el Képvise-
lő-testületünk a testvértelepülési 
kapcsolat megerősítéséről szóló 
határozatát. Nekünk egy testvér-
településünk van, és az Ozsdola. 
1994-től kölcsönös látogatásokra 
került sor. Több családnak ma is 
élő kapcsolata van az itteniekkel. 

Volt, hogy gyermekcsoportok, 
volt, hogy családok érkeztek ide 
Dobozról és innen Dobozra. Szép 
emlékek ezek. Az eltelt évek ba-
rátságokról, közös élményekről, 
együtt töltött felejthetetlen prog-
ramokról, véleménycserékről, 
tapasztalatszerzésekről szóltak. 
Az elmúlt 30 év a valódi barátság 
története. Egy testvértelepülési 
kapcsolat nem elsősorban az alá-
írt dokumentumokból és a közös 
rendezvényekből áll, ez a kapcso-
lat a mi lelkünkben van. Enged-
jék meg, hogy az első személyes 
élményeim közül is említsek né-
hányat. Jómagam, mint önkor-
mányzati képviselő egy delegáció 
tagjaként 2000. szeptember elején 
jöttem először Ozsdolára. Néhai 
Lázár Vilmos fogadott bennünket 
a közeli hétvégi házában. Sok szép 
helyen jártunk, nagyon jó embe-
reket ismertem meg. Sok érdekes 
történetet hallottam medvékről, a 
falu történelméről. Szívesen em-
lékszem vissza erre a kirándulás-
ra és minden együtt töltött időre 
akár itt, akár Dobozon. Meg kell 
állapítanunk, hogy Ozsdola na-
gyon sokat fejlődött. A település 
vezetői az eltelt évtizedek alatt 
sokat dolgoztak, küzdöttek a pá-
lyázatokért, a fejlesztésekért. Gra-
tulálok az elért eredményekhez! 
Szeretném tolmácsolni Doboz 
lakóinak jókívánságait, üdvözle-
tét és szeretetét! Köszönöm, hogy 
ma együtt ünnepelhetünk, hogy 
részesei lehetünk ennek a külön-
leges napnak.” A településveze-
tők köszöntőjét követően, Kovács 
Géza és Brandus Szilveszter egy-
kori polgármester urak is köszön-
tötték a jelenlévőket és idézték fel 
a 30 évvel ezelőtti szerződéskötést 
megelőző pillanatokat, az elmúlt 
évtizedek eseményeit. Ezt köve-
tően megtörtént a két település 
közötti megállapodás ünnepélyes 
aláírása. 

Közös programunk folyta-
tásaként másnap Nyergestetőn 
a Képviselő-testület és Ozsdola 
vezetősége megkoszorúzta Do-
boz Nagyközség kopjafáját. Ez a 
nemzeti kegyhely a magyarságra 
az összetartozásra emlékeztetett 
bennünket. Majd az utunk az Ezer 
éves határhoz,  Gyimesbükkre 
vitt. Ahogy végig haladunk a Gyi-
meseken, egyre inkább az az érzés 
jött elő, hogy itt komoly harcok 
dúltak, és a Magyar Királyság 
egykori határához érkezve nagyon 
mélyet sóhajtottunk, hisz éreztük 
történelmünk alakulásának min-
den súlyát! Az egykori határ egyes 
kövei és a vasúti őrház még ma 
is látható. Látogatásunk utolsó 
estéjén Kézdivásárhelyen a Csi-
ki Sörözőben vendégül láttuk az 
ozsdolai vezetőséget, barátainkat, 
ahol folytatódtak a baráti beszél-
getések a kölcsönös ismerkedé-

sek. Elbúcsúztunk egymástól, úgy 
gondoltuk, hogy a meghívásukat 
illik viszonozni, szeretettel és 
nagy tisztelettel meghívtuk őket 
a dobozi Szüreti hétre, melyet kö-
szönettel fogadtak.

Rengeteg, életre szóló élmény, 
felejthetetlen pillanatok, jó han-
gulat részesei lehettünk. Lenyű-
göző szépség, sok természeti cso-
da, gyönyörű helyek sokaságának 
megismerése még várat magára, 
utunk és programunk igen szo-
ros volt, de elérte célját! Elvittük 
a doboziak üdvözletét, a közös 
együtt munkálkodás lehetőségét, 
cserébe nyitott szívre, befogadó jó 
barátokra találtunk, akiket hama-

rosan itt köszönthetünk.
Hálás szívvel gondolunk a 

vendéglátóinkra köszönjük, hogy 
eljuthattunk a testvértelepülé-
sünkre. Ismerősök, azt mondták, 
hogy akik egyszer Erdélyben jár-
tak, azok biztosan visszavágynak, 
valamint, aki Székelyföldre láto-
gat, sokszor új emberként tér visz-
sza.

Hát mi is így gondoljuk!
A pályázat megírását az út 

szervezését és a rendezvények le-
bonyolítását ezúton is köszönjük 
Zsigmond Károlynak.

Orodán Mária
önkormányzati képviselő

30 éves kapcsolat megerősítése

DOBOZ NAGYKÖZSÉG ÉS OZSDOLA KÖZSÉG TESTVÉRKAPCSOLATÁNAK 30. ÉVFORDULÓJA

Nyerges tető
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A Képviselő-testület 2024. jú-
lius 25-én tartotta rendkívüli nyílt 
ülését, melynek napirendi pontjain 
az alábbiak szerepeltek:

Döntés a Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár intézményve-
zetői álláspályázatára beérkezett 
pályázatról

A polgármester elmondta: „A 
magasabb vezetői álláshelyre egy 
érvényes pályázat érkezett, mely 
mindenben megfelel a pályázati 
kiírásnak. Igényesen összeállított 
tartalmas, szakmailag megalapo-
zott célokat tartalmazó anyagot ol-
vashattunk. Óréné Szabó Erzsébet 
a pályázó, aki jelenleg a megbízott 
vezető. Ennek személy szerint én is 
nagyon örülök, hiszen jó kezekben 
van az intézmény. Az alkalmas-
sága nem kérdéses. A pályázatot 
előzetesen a bíráló bizottság véle-
ményezte, mely támogatta Óréné 
Szabó Erzsébet intézményvezetői 
kinevezését. Egyetértek a kineve-
zéssel. A határozati javaslatokat, 
melyek az intézményvezetői meg-
bízást és a bérezést tartalmazzák 
elfogadásra javaslom.” A Képvi-
selő-testület egyhangú döntésével 
elfogadta a határozati javaslatokat. 
Így Óréné Szabó Erzsébet a Do-
bozi Közösségi Ház és Könyvtár 

intézményvezetői feladatainak el-
látására 2024. augusztus 4-től 5 év 
határozott időre 2029. július 31-ig 
Óréné Szabó Erzsébet kapott meg-
bízást. 

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata és Ozsdola Község Ta-
nácsa között 1994-ben létrejött  
együttműködési megállapodás 
felülvizsgálata, a testvértelepülési 
viszony megerősítése

Köves Mihály polgármester-
től megtudtuk: „2024. és 2025. az 
évfordulók évei lesznek. Többek 
között a testvértelepülés megkö-
tésének, a szerződés aláírásának 
a 30. évfordulóját is ünnepeljük. 
1994. november 29-én fogadta 
el az akkori Képviselő-testület a 
testvértelepülési együttműködést 
a Kovászna megyei Ozsdolával. 
Békés megyének Kovászna megye 
a testér megyéje és kerestek olyan 
településeket, akik testvértelepülé-
si viszonyt szeretnének létrehozni. 
Ozsdoláról is érkezett megkeresés. 
Megkötötték a testvértelepülési 
megállapodást.  Azóta nagyon sok 
év eltelt, baráti kapcsolatok ala-
kultak ki. Többször volt a Képvi-
selő-testület delegációja Ozsdolán, 
mind az ozsdolaiak Dobozon. Ez 
alkalomból az ünnepélyes aláírásra 

Ozsdolán kerül majd sor. Képvise-
lő-testületi döntés szükséges ahhoz, 
hogy a testvértelepülési kapcsolat 
megerősítésre kerüljön. A Képvi-
selő-testület Doboz és Ozsdola kö-
zött létrejött korábbi együttműkö-
dési megállapodást ismét elfogadta.

Tájékoztatási házi gyermekor-
vosi praxis praxisjogával kapcso-
latban

2019. július elsejétől helyettes 
gyermekorvosok látják el a gyer-
mekorvosi teendőket miután Márki 
Andrea doktornő Békéscsabán dol-
gozik. Faris doktor úr jelenleg he-
lyettesként végzi a tevékenységét. 
Az Országos Kórházi Főigazgató-
ság a betöltetlen praxisok megszün-
tetése érdekében intézkedési tervet 
dolgozott ki, amit jóváhagyott a 
Belügyminisztérium és ennek meg-
felelően nyilatkoznia kell az önkor-
mányzatoknak, hogy mind a fel-
nőtt háziorvosi mind pedig a házi 
gyermekorvosi praxisok betöltöttek 
vagy betöltetlenek-e. Mi szerencsé-
sebb helyzetben vagyunk mind a 
felnőtt háziorvosoknál, mind a gye-
rekorvosnál. Felnőtt háziorvosok-
nál 1200 fő lakosságszám/praxis, 
gyermekkörzetben pedig 600 fő/
praxis az a határ, ami felett a pra-
xis tovább működtethető. Kisebb 
településeken már tavaly elkez-
dődtek az összevonások. Augusz-
tus 31-ig kell nyilatkoznunk, hogy 
helyettesítéssel oldjuk meg a praxis 
működtetését vagy pedig praxis tu-
lajdonossal. Faris főorvos úr szeret 
itt dolgozni és praxistulajdonosként 
szeretné folytatni a munkát. Az, 
hogy időpont nélkül heti 5 napon 
van rendelés nagyon pozitív dolog. 
Továbbra is egészségügyi szolgálati 
jogviszonyban látja el ő is, illetve 
az asszisztense is a feladatokat. A 
Képviselő-testület elfogadta a pra-
xis üzemeltetésére vonatkozó hatá-
rozati javaslatot. 

A Magyar Államkincstár elle-
nőrzést végez

A polgármester elmondta: 
„Az önkormányzatokat különbö-
ző szervek ellenőrzik. A Magyar 
Államkincstár is végez különböző 
ellenőrzéseket. Értesítést kaptunk 
a Hajdú Bihar Megyei MÁK Igaz-
gatóságtól, hogy szabályszerűsé-
gi – pénzügyi ellenőrzést fognak 
végezni Önkormányzatunknál. A 
vizsgálat tárgyát képező dokumen-
tumokat elektronikusan fel kell töl-
teni egy tárhelyre. Az ellenőrzést 
2025-ben fejezik be.”  

Gazdálkodási megállapodások 
felülvizsgálata

2019. novemberében fogadta 
el a képviselő-testület az intézmé-
nyek és a polgármesteri hivatal kö-
zötti felelősségvállalásra, valamint 
a munkamegosztásra vonatkozó 
megállapodást. A jogszabályok vál-
tozása miatt felül kell vizsgálni a 
szabályozást, tehát aktualizálni kell 
a megállapodás tartalmát. A Kép-
viselő-testület elfogadta a felülvizs-
gált gazdálkodási megállapodást, 
mely a Dobozi Polgármesteri Hi-
vatal és a Dobozi Gondozási Köz-
pont, a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár, valamint a Dobozi Me-
sekert Óvoda és Konyha munka-
megosztására és a felelősségvállalás 
szabályaira vonatkozik.  

A Dobozi Gondozási Központ 
Szervezeti és Működési Szabály-
zatának módosítása

Gáborné Fekete Katalin kép-
viselőtől megtudtuk:” Az ellenőr-
zések időszakát éljük. Még mielőtt 
megérkezett volna, hogy ellenőrzés 
lesz, egyeztettünk polgármester 
úrral a változtatásokat illetően. Az 
SZMSZ-ben kell kisebb módosítá-
sokat eszközölni.” A Képviselő-tes-
tület a Dobozi Gondozási Központ 
Szervezeti és Működési Szabályza-
tának módosítását elfogadta.

A kiadások készpénzben tör-
ténő teljesítésének eseteiről szóló 
önkormányzati rendelet megalko-
tása

Köves Mihály polgármester el-
mondta: „A következő napirendi 
pontunk a kiadások készpénzben 
történő teljesítésének eseteiről szó-
ló önkormányzati rendelet megal-
kotása. Furcsa módon nagyon sok 
mindenről rendeletet kell alkotni, 
többek között arról, hogy mi fizet-
hető készpénzben és mi nem. Ezt 
az államháztartási törvény 109 §- a 
tartalmazza.” A rendelet-tervezet 
ezeket a szabályokat tartalmazza. A 
Testület elfogadta a rendelet-terve-
zetet. 

Köves Mihály polgármester a 
bejelentésekben az alábbiakban 
tájékoztatta a képviselőket:

A TOP Plusz-6.2.1-23- BCI 
pályázat

A projekt címe: “Közétkeztetési 
célokat szolgáló konyha fejlesztése 
Dobozon”, amelynek célja a Do-
bozi Mesekert Óvoda és Konyha 
intézmény üzemeltetésében lévő 
Konyha épületének komplex fel-
újítása. Az előző képviselő-testületi 
ülésen 78/2024 (VI.19) határozat-
számmal született erről egy döntés. 
A pályázat költségeit viszont pon-
tosítanunk kell. A pályázat elszá-
molható összköltsége 90.000.000 
Ft. Konzorciumi partner Doboz 
Nagyközség Önkormányzata és a 
Dobozi Mesekert Óvoda és Kony-
ha. A Képviselő-testület elfogadta 
a költségek pontosításáról szóló ha-
tározati javaslatot. 

A polgármester tájékoztatásul 
elmondta, hogy áramszünet lesz 
augusztus 8-án, a Kormányablak 
busznál augusztus 05-én 9:00-től 
14:30-ig a szokásos helyen, a piac-
téren lesz lehetőség ügyintézésre. 

Köves Mihály
polgármester

A Dobozi Polgármesteri Hivatal telefonszáma: 

06/66 268-765

0. gomb: Titkárság (Kovács Zoltánné)

1. gomb: Szociális ügyek (Sztojkáné Boros Ildikó)

2. gomb: Kereskedelem, földügyek és szociális ügyek

 (Gábor Edit)

3. gomb: Pénztár (Botta-Dukát Bettina, Balog Gréta)

4. gomb: Községgazda (Megyeri Lajos)

5. gomb: Anyakönyvi és hagyatéki ügyek 

(Kárnyáczki Ferencné , Gábor Edit)

6. gomb: Munkaügyek (Árva Mária)

7. gomb: Adóügyek (Szabó Róza)

8. gomb: Műszak (Szatmáriné Nagy Emese, Sás Richárd)

9. gomb: Gazdálkodás (Balogh-Debreceni Éva, Kárnyáczki 

Ferencné,Szabóné Fehér Judit)

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma: 
06/70 459-6010, valamint 06/30 484-2411

Az ügyeletes rendőr telefonszáma: 
06/30 633-7224

Az Országos Polgárőr Szö-
vetség az Önkormányzatunkat és 
a Dobozi Polgárőr Egyesületet is 
meghívta a Tiszafüreden rendezett 
eseményre. A dobozi polgárőröket 
Baukó Pál gazdasági elnökhelyet-
tessel együtt képviseltük. 

A Morotva Kerékpáros Pihenő-
parkban, szép természeti környe-
zetben az időjárás próbára tette az 
ország szinte minden részéből ér-
kezett polgárőrtársakat. A rendez-
vényen köszöntötte a vendégeket 
Dr. Túrós András az OPSZ elnö-
ke, Dr. Balogh János országos ren-
dőrfőkapitány és Dr. Rétvári Bence 
a Belügyminisztérium parlamenti 
államtitkára. Az ifjú polgárőrök 
fogadalomtétele és megáldása után 
elismerések átadására került sor, 
majd kulturális programokat lát-
hattunk. Az eseményen Dr. Túrós 
András elnök úrral egyeztettünk az 
egyesület gépjármű beszerzéséről. 
Júliusban lesznek információk a 
pályázatokról. Főkapitány úr elis-
meréssel szólt a Békés Megyei pol-
gárőrök munkájáról. 

A Megyei Polgárőr Napot 
Eperjesen rendezik meg július 27-
én, melyen szintén képviselni fog-
juk településünket.

Köves Mihály 
polgármester

A XXIX. ORSZÁGOS POLGÁRŐR NAPON VETTÜNK RÉSZT

TÁJÉKOZTATÓ
Varga Szilvia pszichológusnő minden hónapban tart 

fogadónapot a Dobozi Csillag Szolgáltatóházban. 
Bármilyen gondja akad – gyermeknevelési, párkapcsolati stb… - 

vagy csak beszélgetni szeretne valakivel, 
bizalommal fordulhat felé. 

Időpont egyeztetésre az alábbi telefonszámon van lehetőség: 
06/66 268-171
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MŰVÉSZETI CSOPORTJAINK ÉVZÁRÓJA

A Dobozi Szabadidős és Moz-
gáskultúra Közhasznú Sportegye-
sület és a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár szervezésében június 14-
én került megrendezésre művészeti 
csoportjaink évzáró bemutatója, és 
a 2024. év II. aerobik háziverse-
nye. Az idei évzárón néptáncosa-
immal és aerobikosaimmal együtt 
bemutattuk a 2023. szeptember óta 
megtanult koreográfiáinkat család-
tagjainknak és minden kedves ven-
dégünknek.

A rendezvény megnyitója és a 
kedves vendégek köszöntése után, 
az estét a Dobozi Ifjúsági Néptánc 
Csoport tagjainak nyitották meg 
kalocsai táncukkal, amely a „Pár-
választás – udvarlás” fantázianevet 
kapta.

Majd a néptáncosok után, tisz-
teletbeli meghívott vendégeink, a 
Dobozi Gondozási Központ Sze-
nior Tánccsoportjának bemutatója 
következett, akiktől 3 fergeteges 
és jóhangulatú örömtáncot láthat-
tunk.

Ezután,  köszönetünket fejez-
tük ki 1-1 oklevéllel és ajándékkal 
mindazoknak: akik hozzájárultak 
az évzáró rendezvényünk sikeréhez, 
és a Dobozi Szabadidős és Moz-

gáskultúra Közhasznú Sportegye-
sület által működtetett, finanszíro-
zott aerobikedzéseink, hímző szak-
körünk és ifjúsági néptáncosaink 
munkáját folyamatosan segítették: 
Hidvégi Julianna, Sziromi Elemér-
né, Óréné Szabó Erzsébet, Kovács 
Anett, Sztojka Károlyné, Fodor Jú-
lia, Tobai Zoltánné, Sztojka Mag-
dolna, Komlósi Vivien, Megyeri 
Sándor, Szabó László, Mag Melin-
da, Bak László és Déri Zoltán. 

Köszönet járt a Dobozi Nefe-
lejcs Hímző Szakkörünk tagjainak 
is, akik a csodás évzárós hímző 
kiállításuk alkotásaiért, amelyek a 
magyar népi hímzéskultúra közel 
20 tájegységének megismerése után 
készültek le, Balogh Sándorné, 
Dézsi Gáborné, Durkó Lászlóné, 
Nagy Anita, Sziromi Elemérné, 
Sziromi Magdolna, Tobai Jánosné, 
Tóthné Szabó Anikó és jómagam 
keze által.

Elismerésben részesültek a fel-
nőtt aerobikosaink is szorgalmu-
kért és kitartásukért: Balogh Sán-
dorné, Dandé Mária, Gergely Éva, 
Gráczó Henrietta, Kopanyicza Ni-
kolett, Mag Melinda, Mészárosné 
Kovalovszki Julianna, Laskay Er-
zsébet, Mag Melinda, Nagy Lász-

lóné, Pál Ilona, Podmaniczki Ilona, 
Szabó Mária, Szilágyiné Orodán 
Andrea, Sziromi Elemérné, Tóth-
né Kovács Ilona.

Köszönetünket fejeztük ki 
Klenovszki Mihálynénak a kézmű-
ves foglalkozásokon, játszóházak-
ban nyújtott segítségéért, és Szabó 
Lászlónénak a természetgyógyász 
klub odaadó vezetéséért.

Az este folyamán egy pár szó-
ban műsorvezetőnk Kovács Anett 
be is mutatták a kedves közönség-
nek a Dobozi Nefelejcs Hímző 
Szakkörünk alkotásaiból nyílt kiál-
lításunk csodás textiliáit.

Végül a Dobozi Gondozási 
Központ Szenior tánccsoportját és 
annak vezetőit is megajándékoztuk, 
hogy előadásukkal emelték rendez-
vényünk színvonalát.

A köszönetnyilvánítások után 
el kezdték aerobik csoportjaink a 
bemutatóik sorát. Minden aerobik 
csoportom 3-3 koreográfiát muta-
tott be, láthattak tőlünk a kedves 
nézők aerobikos, steppados és tán-
cos gyakorlatokat, illetve a műsor 
végén egy közös fényjátékos gya-
korlatot is bemutattak együtt a fi-
atalok.

Utolsó csoportos bemutatko-
zók, a 2015 szeptemberében meg-
alakult Dobozi Ifjúsági Néptánc 
Csoport tagjai voltak, akik ebben 
a felállásban most először mutatták 
be a legújabb dél-alföldi néptáncu-
kat, a nézők elé tárva egy lakoda-
lom menetét, igazi szép vőfélyszö-
vegekkel fűszerezve. Ez az előadás 
a „Dobozi lakodalmas” fantázia 
címet kapta.

Az este másik részében háziver-
senyünk lebonyolítására került sor, 
amelyre 15 sportoló nevezett be. A 
megmérettetésen a következő ered-
mény született:

Az óvodás osztályosok kategó-
riájában:

I. Gráczó Szofi,
II. Szatmári Emma,
III. Kárnyáczki Bella,
III. Ötvös Loréna Liliána lett.
A 1-3. osztályosok kategóriájá-

ban:
I. Bankó Zejnep Roxána,
I. Farkas Fernanda Damarisz,
I. Sztojka Molli,
II. Bankó Jáde, 
II. Megyeri Gréta Vica,
III. Laskay Merse Péter,
III. Lukucz Lara Hanna,
III. Mészáros Angelika lett.
Az ifjúsági kategóriában:
I. Nagy István Kende,

I. Szilágyi Zalán,
II. Szikszai Gergő lett.
A nézők szavazata alapján kü-

löndíjasunk Lukucz Lara Hanna 
lett.

Minden versenyzőnk felkészü-
lését egy-egy ajándékcsomaggal, 
oklevéllel és a helyezésüknek meg-
felelő éremmel díjaztuk. Minden 
sportolómnak gratulálok a szép 
produkciókért és a lelkiismeretes 
felkészülésért! 

Az este végén művészeti cso-
portjaink minden tagját a foglal-
kozásokon nyújtott szorgalmukért 
1-1 oklevéllel és egy kis édességgel 
díjaztuk.

Köszönet jár többeknek az este 
létrejöttéért, az egész éves mun-
kánk segítéséért, mind emberileg, 
erkölcsileg és anyagilag is: a Dobozi 
Szabadidős és Mozgáskultúra Köz-
hasznú Sportegyesületnek, Doboz 
Nagyközség Önkormányzatának, 
Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tárnak, minden magánszemélynek, 
a kedves szülőknek és hozzátarto-
zónak a büféhez való hozzájárulá-
sukért, és mindazoknak, akik adó-
juk 1%-ával segítették egyesületünk 
munkáját! Köszönjük a sok-sok 
tapsot és a bíztatást a kedves kö-

zönségnek!
A bemutatónk estéjét pedig egy 

jó kis közös torta- és üdítő parti 
zárta.

Mindig nagy izgalommal vá-
rom ezeket a rendezvényeket, hi-
szen mindazok munkáiban, akiket 
én tanítok valamilyen tevékeny-
ségre, alkotásaiban, előadásaiban 
az én munkám, szakmai tudásom 
eredményei is kelnek életre a szín-
padon, a táncparketten, a hímző 
kiállítás látványában. El kell mond-
jam, hogy a gyerekek sokat fejlőd-
tek és ügyesedtek már a félévzáró 
bemutatók óta is, és éppen ezért 
nagyon elégedett és büszke edző, 
tánc- és hímzőoktató voltam ismét 
kedves tanítványaim általatok, és 
ezért hálás vagyok mindenkinek! 
Várom a közös munkánk követke-
ző nagyszerű eredményeit, azt hogy 
alkothassunk újra együtt tovább! 
Kívánok mindenkinek kellemes 
és tartalmas, szép nyári szünetet, 
amely alatt még azért egyszer-egy-
szer találkozunk a nyári fellépések 
előtt és alatt is azért!

Sziromi Katalin

Romantikus csalás áldozata lett 
egy Békés vármegyei nő, hat rész-
letben majdnem hárommillió fo-
rintot utalt el idegeneknek. Sorra 
készülnek a bűnmegelőzési felhí-
vások, miközben őt becsapták, több 
olyan is megjelent, amelyekből le-
het(ett volna) tanulni. 

A romantikus csalás nem bo-
nyolult, a helyzet könnyen felis-
merhető. Az idegenek szerelmet 
ígérnek, aztán pénzt kérnek, majd 
lóvá tesznek, eltűnnek. Love, lóvé, 
lóvá, ahogyan ezt a Békés várme-
gyei rendőrség a Facebookon köz-

zétett kisfilmjében is bemutatta. 
Arról is szól egy videó, hogy egy 
gyulai édesanyát hogyan károsított 
meg egy fordítóprogram segítsé-
gével, tört magyarsággal írogató 
szélhámos. A nő hitelt is felvett 
azért, hogy megfeleljen neki, végül 
a munkatársainak köszönheti, hogy 
nem adósodott el jobban. 

Annak ellenére, hogy a rendőr-
ség rendszeresen tesz közzé felhívá-
sokat, rendre előfordulnak hasonló 
esetek. A tótkomlósi rendőröket 
2024. február 26-án hívta fel egy 
nő azzal, hogy csalás áldozata lett. 

A rendőrök azonnal elindultak 
hozzá az egyik közeli településre, 
hogy elmondhassa, mi történt vele. 
Kiderült, hogy idén januárban az 
interneten ismerkedett meg valaki-
vel, aki a Magyar Honvédség éppen 
Szíriában szolgáló katonaorvosának 
adta ki magát. Azt írta, hogy az 1 
millió 300 ezer dollárnyi zsoldját 
haza akarja küldeni a nő címére, de 
vámot kell fizetni érte. Egy utalás 
nem volt elég, a vám emelkedésére 
hivatkozva a csaló újabb és újabb 
összegeket kért. A csomagküldő 
díjára is pénzt kért, és azzal hite-
gette a nőt, hogy már bedobozolta 

a sok dollárt, már ő maga is elin-
dult, de csak Szlovéniáig jutott. Ha 
még küld neki pénzt, akkor tovább 
tud utazni Magyarországra és meg-
kezdhetik a közös életüket. Több-
ször is biztosította a nőt arról, hogy 
visszakapja, amit elutal neki, és a 
zsoldot együtt költik majd el. Bár 
a nő elvileg egy férfival tartotta a 
kapcsolatot, árulkodó jel volt, hogy 
az összeg nagy részét magyar női 
néven lévő számlákra kellett utal-
ni. A forgatókönyv tehát tipikus, 
így már nagyon sokan veszítettek 
el milliókat. Sajnos még mindig 
vannak, akik nem hiszik el, hogy az 

ő környezetükben, családjukban is 
előfordulhat, hogy valakinek sike-
rül a bizalmába férkőzni, valakit si-
kerül megtéveszteniük a csalóknak. 

Higgyék el: megéri elolvasni, 
megosztani a bűnmegelőzési fel-
hívásokat, mert nem tudhatjuk, ki 
lesz a következő, akit megkeresnek. 
Jó lenne, ha nem lenne következő, 
akit be is tudnak csapni. Egy meg-
osztással bárki segíthet a bűncse-
lekmények megelőzésében.

Deményné Tűri Zsanett

Aerobik háziversenyzőink Dobozi Ifjúsági Néptánc Csoport

Gondozási Központ - Senior tánccsoport Minden fellépőnk, bemutatkozónk és segítőnk együtt

A VÁM EMELKEDETT, A SZÁMLAEGYENLEG CSÖKKENT

Felhívás!
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Dobozi Polgármesteri Hivatal személyes ügyfélfogadási rendje a következő: 

HÉTFŐ: 8-12 13-16 óráig KEDD: 8-12 13-16 óráig CSÜTÖRTÖK: 8-12 13-16 óráig PÉNTEK: 8-13 óráig SZERDA: ügyfélfogadás nincs
A pénztári órák megegyeznek az ügyfélfogadási renddel. Kérek mindenkit az ügyfélfogadási rend betartására! 
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4 Dobozi Hírmondó 2024. augusztus
SIKERES SZEREPLÉS NEMZETKÖZI

 ÚSZÓVERSENYEN
MERRE JÁR, MIT CSINÁL

1. Egy rövid bemutatkozást 
kérnénk szépen

Molnár Ferenc vagyok, 21 
éves egyetemista. A Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem nemzet-
közi igazgatás szakos hallgatója 
voltam, idén diplomáztam le, 
tanulmányaimat szintén itt foly-
tatom szeptembertől, kiberbiz-
tonsági mesterképzésen.

Általános iskolába 6 évig 
Dobozra, 2 évig pedig Békés-
csabára jártam, majd középis-
kolai tanulmányaimat is Bé-
késcsabán, az Andrássy Gyula 
Gimnáziumban folytattam. Itt 
érettségiztem le.

2. Milyen emlékek fűznek 
településünkhöz? Szerettél-e 
itt élni? Mi köt ide?

18 éves koromig éltem Do-
bozon, majd az egyetem miatt 
2021 nyarán Budapestre költöz-
tem. Természetesen rengeteg 
emlékem van Dobozról, hiszen 
itt töltöttem a gyerekkorom és 
tinédzserkorom nagy részét.

Általános iskola felső tagoza-
tától kezdve kerékpárral róttuk a 
falu útjait barátaimmal, Doboz 
összes kis zeg-zugát felfedezve. 
Közkedvelt hely volt körünkben 
a piac, valamint a későbbiekben 
Szanazug is, ahol nem ritkán éj-
szakákba nyúlóan beszélgettünk 
és vitattuk meg az élet nagy dol-
gait, a szüleink nagy örömére.

Szerettem Dobozon élni, 
hiszen egy kis település lévén 
mindenki ismer mindenkit, egy 
összeszokott, összetartó közös-
ségről beszélhetünk. Egy ko-
rombeli fiatal számára persze 
csalogató lehet a nagyváros, és 
az azzal járó szüntelen nyüzsgés, 
de semmi nem fogható ahhoz a 
nyugodt légkörhöz, amit például 
Doboz tud nyújtani. Úgy gon-
dolom, azzal, hogy Dobozon 
nőttem fel, sokkal több mindent 
megtapasztalhattam, az élet 
számos területén. Tartom, hogy 
ezáltal gyakorlatiasabb lettem, 
mint a fővárosban felcseperedett 
kortársaim.

Dobozhoz engem elsősorban 
a szüleim, nagyszüleim és a gye-
rekkori barátaim kötnek, akiket 
havonta legalább egyszer meglá-
togatok.

3. Mi történt veled, mióta 
Dobozról elköltöztél?

2021 őszén elkezdtem az 
egyetemet, amit 2024 júniu-
sában sikeresen be is fejeztem, 
megszereztem a diplomámat. 
Ezen felül dolgoztam is az egye-
tem mellett, szinte a kezdetek-

től, 2023 tavaszáig diákmunkán 
voltam, majd sikerült elhelyez-
kednem egy stabil, állami szerv-
nél, ahol azóta is dolgozom.

Megismerkedtem egy lány-
nyal az egyetemen, akivel azóta 
egy párt alkotunk. Ő az ország 
másik feléből jön, pécsi.

Az egyetemi tanulmányaim 
elején bekerültem a kar hall-
gatói önkormányzatának egyik 
bizottságába, a rendezvényszer-
vező bizottságba. Ennek kö-
szönhetően beindult a DJ-kar-
rierem is, én lettem a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem Állam-
tudományi és Nemzetközi Ta-
nulmányok Karának rezidens 
DJ-je. Rendszeresen zenélek az 
egyetemi rendezvényeken. 

4. Mivel foglalkozol jelen-
leg?

Egyetemre járok, nappali 
képzésen, mellette pedig a Fő-
városi Kormányhivatal egyik 
hatósági főosztályán dolgozom. 
Az összes magyar felségjelzéssel 
rendelkező hajóval mi foglalko-
zunk, legyen az a Dunán, Ba-
latonon, külföldön vagy akár a 
Körösökön.

5. Mit szeretsz a munkád-
ban? Miért ezt a hivatást vá-
lasztottad? Kik motiváltak az 
életutad során?

Ha úgy számoljuk, akkor 2 
munkát/hivatást lehet felsorolni 
esetemben, amelyek az egyetem 
és a kormányhivatali munka.

Az egyetemet azért válasz-
tottam, mert mindenképpen 
szerettem volna gimnázium 
után továbbtanulni, és legalább 
egy diplomát szerezni. Édes-
anyám is volt egyetemista, így a 
családban volt már ilyen jellegű 
tapasztalat, és nagyon tetszett 
ahogyan leírta az akkori életét. 
Nekem is hasonlóan jó tapaszta-
latokkal, életre szóló élmények-
kel és barátságokkal járt az egye-
tem, így egyáltalán nem bántam 
meg, hogy jelentkeztem.

A kormányhivatali munka 
tavaly nyár óta van jelen az éle-
temben, egyetem mellett rész-
munkaidőben, nyáron pedig 
teljes munkaidőben dolgozom. 
Az itteni munka sokrétű, ezért 
is szeretem. Az adminisztrációs 
munka mellett sokszor vagyunk 
terepen is, belföldön és külföl-
dön egyaránt. A munkatársak 
nagyon rendesek és könnyen 
megértjük egymást.

Az eddigi életutam során 
általában a családom, azon be-
lül pedig legfőképpen a szüleim 
motiváltak, de rengeteget kö-
szönhetek a páromnak is.

6. Hol élsz jelenleg? Sze-
retsz ott élni?

Jelenleg Budapest XI. kerü-
letében élek, Újbudán.

Igen, szeretek itt élni, min-
den megtalálható, ami egy ko-
rombeli fiatal számára fontos 
lehet. Fiatalos, modern kerület-
nek számít.

7. Szabadidődben mivel te-
vékenykedsz szívesen?

Szabadidőmben a zenével 
foglalkozom legszívesebben. 

Akár saját zenék készítésével, 
de szeretek a későbbi bulikhoz 
is zenéket gyűjteni, új zenéket 
felfedezni. A DJ-zés és a zene 
már egészen kisiskolás korom 
óta megfertőzött, és az egyetemi 
közeg remek lehetőséget adott 
ezen ambícióim kamatoztatásá-
ra. 2022 óta majdnem minden, 
az egyetemi kar által szervezett 
zenés-táncos rendezvény fellé-
pői között ott vagyok. Ezalatt 
az idő alatt rengeteg szakmai 
tapasztalattal és kapcsolattal 
gazdagodtam, több, nagyobb 
névvel dolgozhattam együtt a 
pesti éjszakában. Megfordultam 
már számos, méltán híres szóra-
kozóhely DJ pultja mögött, csak 
hogy a teljesség igénye nélkül 
párat említsek, Ötkert, Heaven 
és Budapest Park.

Érdekelnek még techno-
lógiai újdonságok/újítások is, 
ezeknek szoktam utánanézni, 
foglalkozni velük. Érdekel a vi-
lágpolitika, szeretek naprakész 
lenni a világpolitikai viszonyok 
alakulásával. Szeretek utazni, 
új dolgokat felfedezni, akár au-
tóval, akár repülővel. Ezen felül 
nagyon szeretek vezetni, ahová 
csak tehetem, autóval megyek.

8. Milyen terveid vannak a 
jövőre nézve? Mi motivál?

Elsősorban szeretném elvé-
gezni a mesterképzést, valamint 
a későbbiekben terveim között 
szerepel egy doktori cím meg-
szerzése is. A tanulmányaimnak 
megfelelő helyen szeretnék el-
helyezkedni a munkaerőpiacon, 
a nemzeti és/vagy nemzetközi 
kibertér védelmét szeretném 
szolgálni.

Legnagyobb motivációmnak 
a szüleimet mondanám. Renge-
teg dolgot tanultam és kaptam 
tőlük, mindenféle tekintetben, 
ezt szeretném majd továbbadni 
a későbbiekben én is.

9. Mit üzennél a fiatalok-
nak? Milyen élettapasztalatot 
osztanál meg velük? (Ha van 
hitvallásod, hogy miben hiszel, 
vagy egy jó kis motiváló idézet, 
ami erőt ad a nehéz napokon és 
szívesen megosztanád, azt itt 
tedd meg.)

Mivel még én is fiatal va-
gyok, hatalmas bölcsességet 
nem tudok mondani. Ami alap-
ján viszont én élem a minden-
napjaimat az az, hogy semmi 
sincsen véletlen, és hogy min-
den történik valami miatt. Szá-
mos olyan dolog történt az éle-
tem során, ami elsőre úgy tűnt, 
nem alakul ideálisan, de a vég-
kimenetel mégis mindig jó volt. 
Lehet, hogy nem egyből, és az is 
lehet, hogy elsőre nagyon bosz-
szantott, de a végeredmény ki-
vétel nélkül, mindig pozitív volt. 
Bármi történik, az újratervezés 
lehetősége mindig ott lesz, csak 
élni kell vele, és nem szabad fél-
ni az újtól.

Molnár Ferenc
Nagy Piroska Anikó

Örömmel számolhatok be 
róla, hogy július 20-án részt vet-
tem Tótkomlóson egy nemzet-
közi úszóversenyen, ahol több 
külföldi és hazai versenyző is 
részt vett. A versenyen vegyes 
úszásban és egyéni számokban 
is megmérettettem magam.

A vegyes úszás során négy 
különböző úszásnemben kellett 
helytállni: pillangó, hát, mell, és 
gyorsúszás. Ebben a kihívások-
kal teli versenyszámban sikerült 
jól teljesítenem, ami nagyszerű 
élmény volt.

A vegyesúszásban különösen 
büszke vagyok a 2. helyezésem-
re, míg a hátúszásban a dobogó 
3. fokára állhattam fel. Mindkét 
eredmény különleges számom-
ra, és motivációt ad a további 
fejlődéshez.

Az esemény nagyszerű alka-
lom volt a nemzetközi tapaszta-
latszerzésre és arra, hogy össze-

mérjem tudásom a világ minden 
tájáról érkező versenyzőkkel. 
Ezek az eredmények megerő-
sítettek abban, hogy a kitartó 
munka és az elhivatottság min-
dig meghozza gyümölcsét.

Az úszás olyan mozgásfor-
ma, amely minden izmot meg-
mozgat. A vizes közeg miatt 
kíméli az ízületeket. Növeli az 
állóképességet, A fogyásban 
is közreműködik. Rengeteg 
kalóriát éget. Óránként akár 
500-700 kalóriát is égethetünk.   
20-30 perces úszás után kitisz-
tul a tüdő és annak kapacitása. 
Szív és érrendszer működését 
pozitívan befolyásolja. Boldog-
sághormonok szabadulnak fel , 
depresszió ellen is jó. Szellemi 
képességeink is javulnak hatásá-
ra. Gyertek hát kedves ismerő-
seim.... Ússzunk együtt Idával!

Nagy Ida

06/70 459-6010 Turák József

06/30 484-2411 Szigeti József

A Dobozi Hírmondó 

szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 

sport barátokat, ha bármilyen sporteseményről tudnak,

 azon részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek, így mi is 

be tudunk számolni ezekről a történésekről. 

E-mail: hirmondo@doboz.hu
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AZ IDEI NYÁRON IS DOLGOZHATTAK 

DIÁKMUNKÁSOK

Önkormányzatunk idén is lehe-
tőséget biztosított július és augusz-
tus hónapokban a 16-25 év közötti 
nappali tagozatos tanulóknak, hall-
gatóknak, hogy részt vegyenek az 
önkormányzat és az intézmények 
munkájában, megismerkedjenek 
a „munka világával”. A szociális 
alapellátásban, a közművelődés te-
rületén, a rendezvények lebonyo-
lításában és a település-üzemelte-
tésben kaptak feladatokat. Legtöbb 
teendő a Mézes Fesztivállal és a 
Szent István Nap előkészítésével, 
lebonyolításával kapcsolatban volt, 
de kivették részüket az intézményi 
feladatokból is. Akik határidőben 
jelentkeztek, mindenkinek tudtunk 
munkalehetőséget biztosítani. Júli-
usban 25, augusztusban 22 fő állha-
tott munkába a Békéscsabai Járási 
Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 
támogatásával. Napi 6 órás munka-
rendben kellett dolgozni, havi brut-
tó 200 100 forintos munkabérért, 

melyből 18,5 % tb járulékot vontak 
le. A „csörgő forint” 163 082 Ft 
volt. A bruttó bér után fizetendő 13 
% mértékű szociális hozzájárulási 
adót az Önkormányzat saját költ-
ségvetése terhére biztosította, mely 
1 222 611 Ft kiadást jelentett. Fon-
tosnak tartom, hogy a fiatalok is-
merjék meg a munkavégzéssel kap-
csolatos előírásokat és tanuljanak 
meg alkalmazkodni egymáshoz, a 
szabályokhoz. Nem utolsó sorban a 
keresetükkel járuljanak hozzá a csa-
ládi költségvetéshez, megkönnyít-
ve az iskolakezdést. El szeretném 
mondani, hogy az idén a diákmun-
kások döntő többsége példásan állt 
a munkához, lehetett rájuk számí-
tani a különböző feladatok során. 
Például a rendezvényeknél vagy a 
szalmabálák behordása, rakodása 
során is. Köszönjük Diákmunká-
sok! Számítunk rátok jövőre is. 

Köves Mihály 
polgármester

NEVETŐSDE
Nyuszika felhívja telefonon a hentest:
- Van disznófüled?
- Van.
- Hát marhanyelved?
- Van.
- És csirkelábad?
- Az is van.
- Hát akkor rohadt ocsmány lehetsz...

A nemzetközi gyors első osztályú fülkéjében egyetlen utas ül. Hirtelen 
felpattan az ajtó, s egy fegyveres, álarcos gengszter lép be:
- Gyerünk, adja ide a pénzét! - parancsol az utasra.
- De hiszen nekem egy vasam sincs!
- Akkor meg miért reszket ennyire?
- Mert azt hittem, hogy a kalauz jön. Ugyanis jegyem sincs.

A szabálytalanul közlekedő szőke nőt megállítja a rendőr, majd azt 
mondja neki:
- Hölgyem, ezért a szabálytalanságért 10.000 forint helyszíni bírságot kell 
fizetnie!
Mire a nő:
- Huhh, úgy látszik szerencsés napom van, tegnap ugyanezért még a 
jogosítványomat is elvették!
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Az idei tanév után is megren-
dezte iskolánk a diákjai számára 
a népszerű Erzsébet tábort, mely 
idén a Mese, mese, meskete címet 
kapta. Erre a hívogató esemény-
re július első hetében került sor, 
melynek keretében a tanulók „Me-
seországba” utazhattak.

A hét folyamán a táborban 
résztvevő több mint 50 gyermek 
különböző programokon vehetett 
részt, melyek között nagy szerepet 
kapott a mesevilág, a mesei elemek, 
és természetesen a mozgás, a sport 
is. A hét elejét önismereti prog-
rammal indítottuk, majd kézmű-
ves foglalkozás keretében közösen 
feldolgoztuk Móra Ferenc: Zengő 
ABC című művét, melyet ezután 
a diákok diafilmen meg is tekint-
hettek. Ezt követően a hét napjain 
más-más helyszínre látogattunk el. 
Jártunk Békéscsabán a Mesés Baba-
házban, az Árpád fürdőben, Gyo-
maendrődön az Endrődi Tájház-
ban, ahol kelt tésztából készítettek 
a tanulók különféle finomságokat, 
majd a Liget fürdőben töltöttük 
a délutánt a gyermekek nagy örö-

mére. A mozgás sem maradhatott 
ki a hét programjai közül. Szerdán 
biciklire ültünk és Szanazugban 
töltöttük délutánunkat, pénteken 
pedig a Békéscsabai játszótérre lá-
togattunk, ahová Dotto vonattal 
utaztunk el. A hét esős napját sem 
töltöttük tétlenül a diákokat süte-
ménysütéssel, Ki Mit Tud-dal és 
Just Dance-szel szórakoztattuk. 

A tartalmas programoknak 
köszönhetően sok új és kellemes 
élménnyel gazdagodtak a táboro-
zóink, ami természetesen a szer-
vezők nélkül nem valósulhatott 
volna meg. Ezúton is köszönjük a 
táboroztatásban résztvevő kollégák 
- Illik Józsefné (táborvezető), Ka-
rádi Éva, Szatmári Fanni és Baku 
Zoltán munkáját. Továbbá köszön-
jük a szervezők és a diákok nevében 
is az iskola dolgozóinak, a konyha 
dolgozóinak, a polgármesteri hiva-
talnak, a polgárőröknek és a szü-
lőknek a tábor lebonyolításában 
való segítségüket.

Jövőre találkozunk!
Szatmári Fanni

MESE, MESE, MESKETE…BENDEGÚZ TUDÁSBAJNOKSÁG- A TUDÁS, 
MERÉSZSÉG ÉS ELSZÁNTSÁG CSODÁJA

„Én hiszek a csodában. De a 
csodát nem csak a természet ti-
tokzatos erőiben látom, amelyekre 
rábízom magam, ha véges tudo-
mányom kimerül. Igazi csodának 
tekintem azt is, amit magam érek 
el az eszemmel, a tudásommal, az 
ügyességemmel.”

Joseph Ambrose Jerger

Az igazi csodát teremti meg 
1998 óta a Bendegúz Tudásbaj-
nokság tanulmányi versenyeivel.     
Játékos, néha mókás, és nagyon 
izgalmas feladataival segíti elő a 
versenyzők ismereteinek bővítését. 
A megszerzett tudására büszke di-
ákokból olyan értékes, inspiráló, 
támogató közösséget épít, ahová 
jó tartozni, ahol mindenkinek van 
esélye megmutatni, miben jó.

Az idei tanévben 22 tanu-
lónk - Ajtai Letícia 6.a, Bankó 
Jáde 3.a,  Bodóczki Ketrin Hilda 
6.a, Czékus Alexa 3.a, Czinanó  
László Ábrám 6.a, Debreczeni  
Seherezádé 3.a, Földi Lia  
Dorina 3.a, Hrabovszki Máté 3. a, 
Hrabovszki Mátyás 7. a, Jantyik  
Jázmin Anna 5.a, Kovács  
Mihály 6. a, Kölüs Zorka 7. a, 
Megyeri Anna Dóra 8. a, Megyeri  
Gréta Vica 3. a, Megyeri János 6. a,  
Mészáros Angelika 5. a, Oláh 
Attila 3. a, Palotás Tímea  
Titanilla 6.a, Pribojszki Zsombor 
7. a, Szatmári Martin Ferenc 7. a, 
Takács Gergő 3.a, Tóth Izabella 
3.a -  5 tantárgyból  nevezett be a 
megmérettetésre.

Több diákunk 2 tantárgyból 
is jelentkezett a versenyre. Felké-
szítő pedagógusaik: Diósi Diána, 
Futakiné Debreczeni Ilona, Illik 
Józsefné, Péliné Eszenyi Hajnalka, 
Szatmári Fanni és Zombai Attila.

Tanulóink a 6 fordulóból álló 
feladatlapokat szinte hibátlanul ol-
dották meg. Így mindegyikük ezüst 

és arany minősítéssel végzett. Kivá-
ló teljesítményük miatt mindannyi-
an bejutottak a vármegyei döntőbe, 
amely az idén személyes jelenlét 
formájában, a Békéscsabai Kazin-
czy Ferenc Általános Iskolában va-
lósult meg. 

Tanítványaink szép eredmé-
nyeket értek el a vármegyei dön-
tőben a következő tantárgyakból: 
Kölüs Zorka 1. helyezés: irodalom, 
szövegértés, 3. helyezés: történe-
lem, Megyeri János 1. helyezés 

történelem, Pribojszki Zsombor 
1. helyezés történelem és 4. he-
lyezés magyar nyelv, Mészáros  
Angelika 2. helyezés irodalom, 
szövegértés, Szatmári Martin  
Ferenc 2. helyezés, matematika, 
Megyeri Anna Dóra 4. helyezés 
magyar nyelv, Jantyik   JázminAnna 
5. helyezés irodalom, szövegértés,  
Hrabovszki Mátyás 6. he-
lyezés matematika, 7. he-
lyezés magyar nyelv, Ajtai  
Letícia 7. helyezés magyar nyelv, 
Czinanó László Ábrám 10. helye-
zés angol nyelv.

Kölüs Zorka irodalom, szöveg-
értés tantárgyból bejutott az orszá-
gos döntőbe, Szegedre. A rangos 
19. helyet szerezte meg.

Nagyon büszkék vagyunk szor-
galmas, kitartó tanulóinkra! 

Gratulálok eredményes mun-
kátokhoz! Kívánom, hogy minél 
többször éljétek meg az „Igazi Cso-
dát”!

Péliné Eszenyi Hajnalka

A Dobozi Általános Iskola 

híreiről bővebben a 

www.dobozialtalanosiskola.hu-n 

olvashatnak

TISZTELT SZÜLŐK!

A tanévnyitó ünnepségünket
2024. szeptember 2-án reggel 8 órakor tartjuk az iskola udvarán.

Az ünnepi alkalomra tanulóinkat ünnepi öltözetben várjuk.
Arra kérjük a diákokat, hogy hozzák magukkal az 

iskolatáskát a tankönyveknek, továbbá órarendet és írószert!
A tanítás ezen a napon 11:35-ig tart.

Étkezési lehetőség szeptember 3-tól, keddtől lesz.
A tankönyveket az első tanítási napon osztjuk ki, 

az évnyitó után az osztálytermekben. 

Iskolánk azon tanulói, akik bejutottak a vármegyei fordulóba

Mészáros Angelika, Szatmári Martin, Kölüs Zorka és 
Pribojszki Zsombor kimagasló eredményt ért el 

Megyeri Anna Dóra, Hrabovszki Mátyás és Jantyik Jázmin 
kiemelkedő teljesítményt nyújtott

Óriási élményt jelentett a lovaglás

A tábor résztvevői kerékpárral látogattak el Szanazugba

A Meseországba látogató tanulókat tartalmas programokkal 
várták tanáraik és segítőik
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Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal

5. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2024. szeptember 10.

AZ ÉTKEZÉSI

TÉRÍTÉSI DÍJ

BEFIZETÉSE:

Szeptember 12-13 (csütörtök és péntek)

csütörtök: 8-16 óráig

péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI

HIVATAL

befizetés helye: B épület pénztár

Kérjük a fizetési napok

pontos betartását!

A Dobozi Hírmondó 

hirdetési díjai:

egész oldal 70.970 Ft, 

fél oldal 36.550 Ft

negyed oldal 12.905 Ft, 

nyolcad oldal 7.520 Ft

tizenhatod oldal 5.065 Ft

Kizárólag  családi eseményekkel 

kapcsolatos

hirdetés esetében: 

harmincketted oldal 2.580 Ft

apróhirdetések 265 Ft

Anyakönyvi hírek
A szerkesztőség a hivatalos úton érkező dobozi állandó lakcímmel 
rendelkező lakosok anyakönyvi eseményeit tudja megjelentetni. 

Felhívjuk a Tisztelt Olvasók figyelmét, hogy az állandó lakcímmel nem 
rendelkezők anyakönyvi híreivel kapcsolatban szíveskedjenek a 

szerkesztőséget keresni.
Születések:
Lipták Barbara kisfia Miron Barnabás
Házasságkötések:
Hanke Vilmos és Szoboszlai Krisztina

Bodzás Attila és Balog Viktória

Halálozás:
Tripa Sándor   (1937)   Nagyváradi utca 1/a.
Farkas Györgyné   (1958)   Kodály utca 15.
Csatári István   (1954)   Balog István utca 2/A.
Vágner Sándor  (1943)   Árpád utca 14.
Balog Sándor   (1937)  Pete zug 6.
Molnár Sándorné   (1935)  Papholt utca 45.

MEGEMLÉKEZÉS

Településünkön a 

hulladékszállítási

időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: 

szeptember 19.

Szelektív hulladék szállítás: 

szeptember 26.

GYERMEKORVOSI 
RENDELÉS

Dr. Abdul Gafor Faris 
csecsemő-és 

gyermekgyógyász 
főorvos

Rendelési idő:
Hétfő: 8:30 - 12:30
Kedd: 10:00 - 12:30

Szerda: 10:30 - 14:00
Csütörtök: 12:30 - 14:00

Péntek: 8:00 - 12:30
Tanácsadás és 

prevenciós rendelés:
Kedd: 8:00 - 10:00

Csütörtök: 10:30 - 12:30

Dr. Abdul Gafor Faris
csecsemő- és 

gyermekgyógyász főorvos
Státuszvizsgálatok, védőoltás-

sal kapcsolatos 
feladatok ellátása a védőnők 

által egyeztetett 
időpontban.
Ráfi Renáta
asszisztens

Mobil telefonszám:
06-70/560-1653
06-20/298-9080

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

A háziorvosi rendelők
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella
rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó

rendelője:
06/20 318-2211

Gyermekorvosi rendelő:

06/20 298-9080
Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466
A védőnők rendelője:

06/66 269-456
Hursán Dominika:

06/30 129-4861
Tóthné Szabó Anikó:

06/30 129-4923

Mély fájdalommal emlékezünk 
Dézsi Lajos

halálának 1. évfordulóján.

„Szívedben nem volt más, csak jóság és szeretet,
Szorgalom és munka volt az egész életed.

Mióta elmentél, szívünk csupa bánat,
Te voltál a lelke az egész családnak.”

A szerető családja

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Fájó szívvel emlékezünk
Kovács Mihályné
(Balog Julianna)

halálának 1. évfordulóján.

„Nem vársz már minket ragyogó szemekkel,
Nem örülsz már nekünk szerető szíveddel,
De egy könnycsepp a szemünkben Érted él,

Egy gyertya az asztalon Érted ég.
S benüünk él egy arc, egy végtelen szeretet,

Amit tölünk soha senki el nem vehet,
Telhetnek hónapok, múlhatnak évek,

Szívből szeretünk, s nem feletünk Téged!”
 A gyászoló család.

 Ezúton köszönjük mindazoknak, akik
Csatári István

temetésén megjelentek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek

„Elmentél tölünk, de itt vagy mindig velünk,mert nagyon szeretünk. 
Lelked, mint fehér galamb, csendesen messzire szállt. Hiába keresünk, 
könnyes szemünk már többé nem talál. De tudjuk, hogy a csillagok között a 
legfényesebb Te vagy, utat mutatsz, mert szívünkben Örökre itt maradsz.”

A gyászoló család

„ Fájdalom költözött örökre szívünkbe,
nem múlik el soha itt marad örökre.

Egy a reményünk, hogy egyszer,
 még találkozunk veletek.”

  Nyugodjatok békében.
Lelóczki Istvánné

halálának 11. évfordulójára
és

Lelóczki István
halálának 10. évfordulójára

Szerető lányai, fia, menye, vejei, unokái és dédunokái

APRÓHIRDETÉSEK
Zártkert 2615 hrsz. alatt felvett 1246m2 
területű kert eladó (Görge). Érd.: +36-
20/801-1257
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DOBOZI NYÁR A DOBOZI KÖZÖSSÉGI HÁZ ÉS KÖNYVTÁR SZERVEZÉSÉBEN

DOBOZI Hírmondó – Megjelenik havonta – Kiadó: Dobozi Óvár Nonprofit Kft., Felelős szerkesztő: Nagy Piroska Anikó.
Példányszám: 1650 A szerkesztőség címe: 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765
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A sajtónyelvben közkedvelt az 
„uborkaszezon” kifejezés használa-
ta, ami általában a júliusi, augusz-
tusi, eseményekben nem túl gazdag 
időszakra utal. Számos szempont-
ból lehet ezt a kifejezést a dobo-
zi közösségi életre is használni, 
ugyanis a Mézes Fesztivált követő, 
de az augusztus 20-át megelőző 
bő másfél hónapban látványosabb 
kevesebb program várja az érdek-
lődőket.

A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár pontosan ezt az időszakot 
próbálta színesebbé tenni a „Dobo-
zi Nyár” elnevezésű programsoro-

zatával. Ötletekből és lelkesedésből 
nem volt hiány, azonban egy kérdés 
ott lebegett a szervezők feje felett: 
Sikerül-e ebben a nyári kánikulá-
ban kimozdítani az embereket az 
otthonukból?

Szerencsére a válasz igen lett! 
Ez annak is köszönhető, hogy más 
és más jellegű eseményekkel ké-
szültünk, így mindenki megtalálta 
a magának tetsző programot. Sőt, a 
visszatérő arcokból sem volt hiány!

Az első program július 18-án, 
csütörtök este egy nem megszokott 
helyen, a Piactéren várta az érdek-
lődőket. A piac területét a változa-

tosság kedvéért nem árusok töltöt-
ték meg, hanem Szarvasné Seres 
Melinda és barátainak akusztikus 
koncertje. Szarvasné Seres Melin-
da, Hrubákné Madari Erzsébet, 
Hrubák György, Komlósi György 
zenészek segítségével egy zenés 
nosztalgia utazáson vettünk részt, 
ahol az előadók személyes kedven-
ceiket szólaltatták meg a dobozi 
nyári estében. Hálás szívvel kö-
szönjük a baráti társaság előadását, 
akik szívük és lelkük egy darabját is 
átadták az előadásuk során.

A koncert sikerét látva, izga-
tottan szerveztük a „Dobozi Nyár” 
következő eseményét. Augusztus 
elsején más vizekre, sőt más kon-
tinensre eveztünk, ugyanis a Do-
boz Nagyközség Ifjúsági Díjának 
kitüntetettje Nagy Balázs tartott 
Afrikában töltött éveiről élmény-
beszámolót. A dobozi fiatal egy 
ösztöndíjprogram keretében kapta 
a külföldi tanulás lehetőségét, kö-
zépiskolás éveit Afrikában, pon-
tosabban Tanzániában fejezte be. 
Balázs mesélt arról, hogyan jelent-
kezett a programra, milyen tapasz-
talatokat, élményeket szerzett az 
évek során, illetve hogyan sikerült 
beilleszkednie egy teljesen új kö-
zegbe, kultúrába. Természetesen, 
ő is szívesen megosztotta másokkal 
a magyar kultúra szépségeit; Balázs 
életében fontos a néptánc, egy-egy 
koreográfiát meg is tanított az ér-
deklődő fiataloknak.

Az élménybeszámoló során 
rengeteg képet láthattunk az isko-
láról, a szállásról és a barátairól. A 
fotók mellett tárgyi emlékeket is 
megcsodálhattak az érdeklődők; a 
Tanzániában használt papírpénzt, 
ruhákat és kézműves tárgyakat is 
elhozott Balázs. A két óra során a 
közönség érdeklődve hallgatta a fi-
atal előadását, ez abban is látszódik, 
hogy sötétedésig velünk tartottak a 
jelenlévők.

Ez azért is volt bátorító szá-
munkra, mert a harmadik, egyben 
utolsó eseményt este, sötétedés 
után tartottuk meg. Augusztus 
09-én, pénteken a Perszeidák me-
teorraj fényes hullócsillagjait figyel-
hették meg távcsővel a résztvevők, a 
dobozi Oltvári Zsófia, fizikus veze-
tésével. A megfigyelés előtt a szin-
tén fizikus Tordai Tegze tartott egy 
izgalmas előadást az univerzumról, 
a kozmológiáról és a távolságokról. 
Az előadás igen személetes volt, 
„egyszerű” lufifújással érzékeltet-
ték a világűr tágulásának menetét 
és megtudtuk azt is, hogy hogyan 
számolták ki a tudósok a világ ke-
letkezésének idejét, hogy mérik a 
távolságot az űrben és mi is törté-
nik pontosan, amikor egy „csillag” 
leesik az égről. A Szegedi Tudo-
mány Egyetem mesterképzésén 
részt vevő hallgatók erőforrásaikat 
is megmozgatták, így öt teleszkó-
pon keresztül zajlottak az égi meg-
figyelések. Láthattuk többek közt a 
Szaturnuszt a gyűrűjével, egy 1700-
es évek derekán felrobban Szuper 
Novát, a Nagy Göncöl dupla csil-
lagát, az Androméda-ködöt és sok 
már érdekességet is megtudhattunk 
a sejtelmes és néha megfoghatatlan 

világűrről.
Bár Doboz egy kis település, 

sok olyan ember él itt, akikre büsz-
kék lehetünk, akik olyan tehetség-
gel és tapasztalatokkal rendelkez-
nek, amelyeket érdemes kiemelni és 
éltetni. Igaz, hogy a közösségépítés 
állt a programsorozat középpont-
jában, de fantasztikus esélyt adott 
arra, hogy ezeket az embereket 
megismerhessék a doboziak. Min-
dig örömmel tölt el minket, amikor 
a munkánk nemcsak a nagyobb 
fesztiválok, ünnepek, hanem a ki-
sebb, meghitt hangulatú rendez-
vények kapcsán is kifizetődik, hisz 
ez megerősít minket abban, hogy 
milyen összetartó közösség él Do-
bozon.

Köszönjük minden kedves ér-
deklődőnek a részvételt! Továbbá 
köszönettel tartozunk Szarvasné 
Seres Melinda és barátainak, Nagy 
Balázsnak, Oltvári Zsófiának és 
Tordai Tegzének, akiknek a közre-
működése nélkül nem valósulhatott 
meg a „Dobozi Nyár”!

Kovács Anett
Óréné Szabó Erzsébet

Az idei rendkívül meleg nyár 
sem szegte kedvünk a programok 
megvalósításában. A helyi - és vi-
déki rendezvényeket is nagy szám-
ban látogatták az idősek.

Több alkalommal vittük a 
strandolni vágyókat a békéscsabai 
Árpád Gyógy – és Strandfürdőbe, 
és egyszer a gyomaendrődi Liget 
fürdőt látogattuk meg. Ez a nagyon 
népszerű szervezés színesítette a 
nyarat, élményt adott.

Két alkalommal szerveztünk 
kastélylátogatást. Ezúttal a geszti 

Tisza kastélyban töltöttünk el egy 
szép délelőttöt. Az impozáns hely 
mindenkit elvarázsolt. A tárlatve-
zetők által tolmácsolt érdekes tör-
ténetek közelebb vittek a korhoz.

Megvalósult a szokásos kerti 
parti is, ahol üstben főtt az ebéd, 
melynek elfogyasztása után a jó 
hangulat sem maradt el.

A töretlen lelkesedéssel felvér-
tezett bácsik minden héten várják, 
hogy hódoljanak a biliárd játék 
iránti hobbijuknak.

A szenior örömtánc - számunk-

ra is - meglepően nagy lendülettel 
működik. Első alkalommal mutat-
ták meg a tácosok a betanult ko-
reográfiákat a falu közönségének 
a Mézes fesztiválon. Köszönjük, 
hogy rendszeresen, teljes létszám-
mal látogatják ezeket a programo-
kat.

Ősszel is hasonlóan érdekes és 
változatos eseményekkel készü-
lünk. Kérjük, érdeklődjenek, láto-
gassák Facebook oldalunkat, ren-
dezvényeinket ilyen szép számban, 
mint ahogy eddig is tették.

Szűcsné Horváth Ildikó

Szarvasné Seres Melinda és barátai

Nagy Balázs tanzániai élménybeszámolója

Csillagles
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